
2019/00831/OŠM/DSM

1

Smlouva o poskytnutí dotace
- rozvojový program Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na školní rok

2018/2019 „Podpora odborného vzdělávání“, č. j.: MSMT-19366/2018-1, ze dne 29. 8.
2018, ve znění dodatku č. 1, č.j.: MSMT-36740/2018-1 ze dne 20. 12. 2018

Olomoucký kraj
Krajský úřad Olomouckého kraje
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc
IČ: 60609460
Zastoupený Ing. Lubomírem Balášem, ředitelem Krajského úřadu
Olomouckého kraje
Bankovní spojení: Česká národní banka

č. ú.: 20095-5722811/0710
(dále také jako „poskytovatel“)

a

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště služeb Velký Újezd, s.r.o.
Navrátilova 321, 783 55 Velký Újezd
IČ: 25373587
Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 15528
Zastoupená Petre
Bankovní spojení:
(dále také jako „příjemce“)

oba společně dále také jako „smluvní strany“

uzavřely mezi sebou v souladu s vyhlášeným rozvojovým programem Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy na školní rok 2018/2019 „Podpora odborného
vzdělávání“, č. j.: MSMT-19366/2018-1, ze dne 29. 8. 2018, ve znění dodatku č. 1,
č.j.: MSMT-36740/2018-1 ze dne 20. 12. 2018 tuto

Smlouvu o poskytnutí dotace

Čl. I.

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu
České republiky v rámci rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy na školní rok 2018/2019 „Podpora odborného vzdělávání“,
č. j.: MSMT-19366/2018-1, ze dne 29. 8. 2018, ve znění dodatku č. 1, č.j.: MSMT-
36740/2018-1 ze dne 20. 12. 2018, a vymezení práv a povinností smluvních stran při
poskytnutí a použití této neinvestiční dotace.

2. Účelem dotace je pokrytí zvýšených nákladů na vzdělávání
a) z důvodu potřeb dělení tříd s nižším počtem žáků a s více obory vzdělání

(dále jen „víceoborové třídy“) na skupiny podle oborů vzdělání v odborných
předmětech/oblastech,

b) z důvodu nižšího počtu žáků ve třídách s nižším průměrným počtem žáků
v daném oboru vzdělání na 1 třídu, než je 17 žáků (dále jen „jednooborové
třídy“),

c) z důvodů uvedených v bodech a) a b) současně.



  2019/00831/OŠM/DSM 

2 
 

 
 Čl. II.  
 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci na účel 
stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy dotaci v celkové výši 51 923 Kč, slovy: padesát 
jedna tisíc devět set dvacet tři korun českých (období 1. 1. 2019 – 31. 8. 2019). 
 
Příjemce je povinen poskytnutou dotaci použít pouze na následující obory vzdělání 
(třídy): 
 
1ZR / 1. ročník 41-52-H/01 Zahradník 
2ZR / 2. ročník 41-52-H/01 Zahradník 
 
Obory vzdělání, resp. kategorie dosaženého vzdělání dle této smlouvy jsou 
stanoveny v souladu s nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání 
v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Dotace je určena na úhradu výdajů (nákladů) na mzdy, zákonné odvody a na příděl 
do fondu kulturních a sociálních potřeb současných pedagogických pracovníků 
příjemce. 
 

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem poskytnutí 
dotace dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, v souladu s podmínkami a povinnostmi 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s pravidly rozvojového programu 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na školní rok 2018/2019 „Podpora 
odborného vzdělávání“, č. j.: MSMT-19366/2018-1, ze dne 29. 8. 2018, ve znění 
dodatku č. 1, č.j.: MSMT-36740/2018-1 ze dne 20. 12. 2018. 

3. Příjemce se zavazuje použít dotaci v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky a Evropské unie. 

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I. odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční. 

5. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci pouze na náklady vzniklé 
v období 1. - 8. měsíce roku 2019, které souvisejí s plněním účelu dotace a budou 
uhrazeny nejpozději do 30. 9. 2019. 

6. Účelu dotace musí být dosaženo do 31. 8. 2019. 
7. Dotace bude poskytnuta převodem finančních prostředků na bankovní účet příjemce 

uvedený v záhlaví této smlouvy a v souladu s rozhodnutím Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu České republiky 
na rok 2019 ze dne 22. 2. 2019, č.j. MSMT-1555-12/2019-1, a to nejpozději do 10 
dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. Za den poskytnutí dotace se pro účely 
této smlouvy považuje den odepsání finančních prostředků z účtu poskytovatele ve 
prospěch účtu příjemce. 

8. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze v případě, že tvoří víceoborové třídy nebo 
jednooborové třídy, a to podle následujících podmínek:  

i. víceoborová třída žáků oborů vzdělání s výučním listem, kategorie 
dosaženého vzdělání E a H se dělí maximálně na 3 skupiny po 1 oboru 
vzdělání stejné kategorie dosaženého vzdělání a stejného ročníku,  

ii. víceoborová třída žáků oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie 
dosaženého vzdělání M a L0 (kromě oborů vzdělání lyceí) se dělí maximálně 
na 2 skupiny po 1 oboru vzdělání stejné kategorie dosaženého vzdělání a 
stejného ročníku, 



  2019/00831/OŠM/DSM 

3 
 

iii. víceoborová třída kategorie dosaženého vzdělání E a H je tvořena jedním 
oborem vzdělání při 2-3 rozdílných zaměřeních školních vzdělávacích 
programů, 

iv. jednooborová třída oborů vzdělání s výučním listem kategorie dosaženého 
vzdělání E a H a oborů vzdělání s maturitní zkouškou kategorie dosaženého 
vzdělání L0 a M je třída s nižším průměrným počtem žáků ve vybraném oboru 
vzdělání na jednu třídu než 17 žáků ve třídě. 

9. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze pro denní formu vzdělávání podle 
následujících podmínek: 

i. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2., a 3. ročníků oborů vzdělávání 
s výučním listem, kategorie dosaženého vzdělání E a H, 

ii. víceoborové a jednooborové třídy 1., 2., 3. a 4. ročníků oborů vzdělávání 
obory s maturitní zkouškou, kategorie dosaženého vzdělání M a L0 (kromě 
oborů vzdělání lyceí). 

10. Příjemce není oprávněn financovat z dotace jiné fyzické nebo právnické osoby 
s výjimkou těch, které poskytují výkony a služby spojené s realizací účelu dotace. 

11. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze v případě, že spolupracuje se 
zaměstnavateli při zajišťování praktického vyučování, závěrečných a maturitních 
zkoušek v jednotlivých oborech vzdělání i při vzdělávání učitelů odborných předmětů 
a praktického vyučování na pracovištích zaměstnavatelů. 

12. Příjemce je oprávněn dotaci použít pouze v případě, že ve školním roce 2018/2019 
v podporovaných oborech vzdělání nebude požadovat od žáků školné.  

13. Příjemce je povinen doložit poskytovateli čestné prohlášení statutárního orgánu 
příjemce, které bude obsahovat seznam spolupracujících podniků v rámci realizace 
praktického vyučování, a to bezodkladně poté, co jej o to poskytovatel požádá.  

14. Příjemce je povinen při použití dotace dodržovat podmínky a povinnosti vyplývající 
z rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o poskytnutí dotace ze 
státního rozpočtu České republiky na rok 2019 ze dne 22. 2. 2019, č.j. MSMT-1555-
12/2019-1. 

15. Příjemce je povinen používat poskytnutou dotaci účelně, efektivně a hospodárně.  
16. Dotace bude vedena a účtována pod účelovým znakem 33049. 
17. Příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy 

třetí osobě. 
18. Příjemce je povinen užít dotaci vlastním jménem, na vlastní účet a odpovědnost. 
19. Při zadávání zakázek hrazených z prostředků dotace je příjemce povinen postupovat 

v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o zadávání veřejných zakázek“).  

20. Z dotace nelze hradit žádné výdaje vynaložené na úhradu 
dodávek/služeb/stavebních prací fyzickým a právnickým osobám, na jejichž výběr 
se nevztahuje zákon o zadávání veřejných zakázek. 

21. Příjemce je povinen splnit povinnosti stanovené rozpočtovými pravidly příjemcům 
dotací z veřejného rozpočtu. 

22. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady, které spočívají v uhrazené 
dani z přidané hodnoty v souvislosti s použitím dotace, pokud je příjemce 
registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti 
s použitím dotace nárok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně 
z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

23. Příjemce je povinen dotaci finančně vypořádat se státním rozpočtem podle ust. § 75 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, 
a dle platné a účinné vyhlášky Ministerstva financí č. 367/2015 Sb., o zásadách a 



  2019/00831/OŠM/DSM 

4 
 

lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 
aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění pozdějších 
předpisů, vydané k provedení tohoto zákona. 
 

Čl. III. 
 

1. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s platnými právními předpisy České 
republiky, zejména v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jako „zákon o účetnictví“). Příjemce je povinen 
v účetnictví řádně a odděleně sledovat poskytnutou dotaci a nakládání s ní. 

2. Příjemce je povinen zajistit, aby příslušné doklady vztahující se k účelu dotace 
splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu ust. § 11 odst. 1 zákona o účetnictví 
(s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f) zákona o účetnictví), a aby předmětné doklady byly 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky 
a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost.  

3. Příjemce je povinen účetní záznamy vztahující se k účelu dotace dokládat při 
následných kontrolách a auditech prováděných oprávněnými orgány, a tyto doklady 
uchovávat nejméně po dobu 10 let od roku následujícího po roce, v němž došlo 
k finančnímu vypořádání poskytnuté dotace. 

4. Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s účelem dotace 
v souladu s platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie po dobu 10 
let od roku následujícího po roce, v němž došlo k finančnímu vypořádání dotace. 

5. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté dotace, 
a to nejpozději do 2. 10. 2019. Příjemce je povinen ve vyúčtování ve stanoveném 
termínu uvést veškeré údaje, které jsou obsahem příslušného předepsaného 
formuláře vyúčtování uvedeného v příloze rozvojového programu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy na školní rok 2018/2019 „Podpora odborného 
vzdělávání“, č. j.: MSMT-19366/2018-1, ze dne 29. 8. 2018, ve znění dodatku č. 1, 
č.j.: MSMT-36740/2018-1 ze dne 20. 12. 2018.  

6. Příjemce je povinen předložit poskytovateli závěrečnou zprávu, a to nejpozději do 
2. 10. 2019. Příjemce je povinen v závěrečné zprávě ve stanoveném termínu uvést 
veškeré údaje, které jsou obsahem příslušného předepsaného formuláře uvedeného 
v příloze rozvojového programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na 
školní rok 2018/2019 „Podpora odborného vzdělávání“, č. j.: MSMT-19366/2018-1, 
ze dne 29. 8. 2018, ve znění dodatku č. 1, č.j.: MSMT-36740/2018-1 ze dne 20. 12. 
2018. Příjemce je povinen při zpracování závěrečné zprávy postupovat v souladu 
s pravidly a pokyny uvedenými v rozvojovém programu Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy na školní rok 2018/2019 „Podpora odborného vzdělávání“, 
č. j.: MSMT-19366/2018-1, ze dne 29. 8. 2018, ve znění dodatku č. 1, č.j.: MSMT-
36740/2018-1 ze dne 20. 12. 2018, resp. v příslušných přílohách tohoto rozvojového 
programu. 
 

Čl. IV. 
 

1. Příjemce je povinen vytvořit podmínky k provedení kontroly, resp. auditu, za účelem 
ověření plnění povinností vyplývajících z této smlouvy nebo platných právních 
předpisů vztahujících se k poskytnuté dotaci, poskytnout veškeré doklady vážící 
se k poskytnuté dotaci, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci 
projektu se skutečným stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem 
orgánům oprávněným k provádění kontroly, resp. auditu (těmito orgány jsou zejména 
poskytovatel, Ministerstvo financí, orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, 



  2019/00831/OŠM/DSM 

5 
 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly dle platných právních předpisů 
České republiky a Evropské unie). 

2. Příjemce je povinen informovat poskytovatele písemně o všech provedených 
auditech a kontrolách, které souvisejí s poskytnutou dotací, ze strany jiných subjektů, 
včetně závěrů těchto kontrol (auditů), a to bezodkladně po jejich ukončení. 

3. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele poskytnout poskytovateli veškeré 
informace o výsledcích kontrol a auditů včetně kopií protokolů z kontrol a zpráv o 
auditech, které souvisejí s poskytnutou dotací, dále o všech navrhovaných nebo 
uložených nápravných opatřeních a jejich splnění, a to bezodkladně nebo ve lhůtě 
stanovené poskytovatelem. 

4. Příjemce se zavazuje realizovat nápravná opatření, která mu byla uložena na 
základě prováděných kontrol či auditů, a to v požadovaném termínu, rozsahu 
a kvalitě a v souladu s veškerými právními předpisy. 

5. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpanou dotaci či její část nejpozději do 4. 2. 2020. 
V případě sankcí za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen odvést finanční 
prostředky na základě Výzvy k vrácení dotace nebo její části z důvodu porušení 
rozpočtové kázně. 

6. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, vrátí 
příjemce dotaci nebo její část na účet poskytovatele č. 20095-5722811/0710. 
Případný odvod či penále se hradí na účet poskytovatele č. 20095-
5722811/0710.Variabilním symbolem pro vrácení bude účelový znak, pod kterým 
byla dotace poskytnuta. Za den vrácení nevyčerpané dotace či její části se pro účely 
této smlouvy považuje den připsání finančních prostředků z účtu příjemce ve 
prospěch účtu poskytovatele. 

7. Příjemce je povinen vyrozumět předem poskytovatele o vrácení nevyčerpané části 
dotace, a to datovou schránkou, a současně elektronicky prostřednictvím e-mailové 
zprávy. 

8. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel sjednaný 
touto smlouvou v čl. I. odst. 2 této smlouvy, poruší některou z jiných podmínek 
použití dotace stanovených v této smlouvě, poruší některou z povinností uvedených 
v této smlouvě, či poruší některou z povinností stanovených příjemci v souvislosti 
s poskytnutou dotací a jejím použitím příslušnými právními předpisy, dopustí 
se porušení rozpočtové kázně ve smyslu příslušných právních předpisů. 

9. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, je povinen odvést do státního 
rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele odvod za porušení za rozpočtové 
kázně ve stejné výši, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. Zároveň je povinen 
uhradit do státního rozpočtu penále v souladu s příslušnými právními předpisy. 

10. V případě porušení rozpočtové kázně postupuje poskytovatel, pokud jde o vrácení 
dotace (uložení případného odvodu či penále), v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

11. Poskytovatel je oprávněn pozastavit poskytování dotace v případě podezření 
na porušení rozpočtové kázně, a to až do výše předpokládaného odvodu. Příjemce 
je v tomto případě povinen prokázat použití dotace v souladu s účelem sjednaným 
v čl. I. odst. 2 této smlouvy, v souladu s dalšími podmínkami použití dotace 
stanovenými v této smlouvě a v souladu s povinnostmi stanovenými příjemci 
v souvislosti s poskytnutou dotací a jejím použitím touto smlouvou nebo příslušnými 
právními předpisy. v případě pochybností se má za to, že dotace byla použita 
v rozporu s účelem a podmínkami této smlouvy. 
 
 
 
 



  2019/00831/OŠM/DSM 

6 
 

Čl. V. 
 

1. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 10 dnů od jejich vzniku, s těmito 
skutečnostmi: se změnami zakladatelské smlouvy či listiny, adresy sídla, bankovního 
spojení, statutárního zástupce, případně se změnami jiných identifikačních údajů, 
jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny 
příjemce nebo jeho zrušení s likvidací, je příjemce povinen o této skutečnosti 
poskytovatele předem informovat. Před případným zánikem je příjemce povinen 
přednostně vypořádat vztahy se státním rozpočtem.  
 

 
Čl. VI. 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými právními předpisy.  
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, 

nedotýká se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné 
nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.  

4. Příjemce bere na vědomí, že osobní údaje poskytnuté Olomouckému kraji 
v souvislosti s poskytnutím dotace dle této smlouvy budou zpracovávány v souladu 
s nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Bližší informace o způsobech 
zpracování a právech příjemce při zpracování osobních údajů jsou zveřejněny na 
webových stránkách Olomouckého kraje www.olkraj.cz. 

5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
poskytovatel. 

6. Příjemce dále současně bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna též na 
úřední desce poskytovatele. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 
9. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 2 výtisky 

a právnická osoba obdrží jeden výtisk. 
 
V Olomouci dne: V ……………. dne: 
 
Za poskytovatele: Za příjemce: 
 
 
 
 
 
 ....................................................................   .................................................................  
            Ing. Lubomír Baláš       statutární orgán příjemce 
                    ředitel     označení statutárního orgánu 
Krajský úřad Olomouckého kraje            název příjemce 


